
 

Bestyrelsens beretning 2024  

Ved Sdr. Nærå Fri- og Efterskoles ordinære generalforsamling 1. April 2025 

Ved formand Heidi Daugaard-Eriksen 

 

Kære skole- og forældrekreds, 

Kære ansatte, 

Kære ledelse, 

Ja, kære generalforsamling. 

Velkommen til dette års generalforsamling. 

Endnu et begivenhedsrigt år er gået, hvor bestyrelsen har haft mange spændende og 

udfordrende opgaver, som har krævet vores fulde opmærksomhed. Jeg vil her kort 

gennemgå de vigtigste begivenheder og emner, som vi har arbejdet med. 

Ledelsesteamet 

Vi indledte dette bestyrelsessår med ansættelsen af Jesper Dyrberg Villadsen som 

friskoleleder, hvilket vi var meget glade for. Fra dag ét har Jesper varetaget sin rolle med stort 

engagement, og han har hurtigt vundet respekt blandt både elever, forældre og os i 

bestyrelsen. Desværre har Jesper, som i alle ved, valgt at søge nye udfordringer og tiltræder i 

sit nyt job i Ollerup i dag. Det er vi naturligvis rigtig kede af, men vi ønsker ham alt det bedste 

i hans nye rolle. Selvom vi er kede af at miste Jesper, så er vi dog meget fortrøstningsfulde, 

da friskolen kører rigtig godt. Sammen med vores forstander Anna, har vi kigget på 

mulighederne for at uddelegere nogle opgaver, så Anna ikke skal overtage alle opgaverne. 

Opgaverne vil derfor blive fordelt på lidt flere personer. Det er rigtig dejligt at der er folk i 

friskolen der har budt sig til, tak for det. Vi er sikre på, at friskolen fortsat er i rigtig gode 

hænder. 

Jespers ansættelse var ikke den eneste ledelsesopgave, vi som bestyrelse skulle håndtere i 

2024. Kort efter sidste generalforsamling modtog vi Majbrits opsigelse, da hun havde fået 

nye udfordringer i et andet børnehus. Da Majbrit var en af drivkræfterne bag etableringen af 

vores eget børnehus, var vi naturligvis kede af at miste hende som leder. Vi satte dog hurtigt 

gang i en grundig rekrutteringsproces, og vi var særdeles glade for, at Rikke Nielsen søgte 

stillingen. Hun blev dermed vores nye leder for børnehuset og SFO’en pr. 1. oktober. Rikke 

har fået en rigtig god start, og vi glæder os til at følge udviklingen i børnehuset og SFO’en 

under hendes ledelse. 



 
På efterskolen er der også sket lidt ændringer. Igennem knap 1,5 år har Martin Høegh 

Andersen været souschef, og Lisbeth og Martin har haft et rigtig godt samarbejde. Her fra 1 

april er Martin pædagogisk afdelingsleder i efterskolen. Mængden af Martins opgaver er 

uændret, men han kan trække af på nogle pædagogiske tiltag og beslutninger og være en 

værdifuld sparringspartner for Lisbeth.  

Vi i bestyrelsen er meget taknemmelige for at have Anna ved roret som forstander. Igennem 

de forskellige opgaver og processer vi har haft i 2024 omkring ledelsen har hun været en 

kæmpestor hjælp for bestyrelsen. Hun har flere gange vist sin evne til at varetage flere 

ledelsesroller på én gang og har styret hele matriklen sikkert igennem forskellige 

udfordringer. Vi føler os utroligt heldige at have hende i spidsen og vil gerne sige en stor tak 

for den imponerende indsats, hun lægger hver eneste dag. Selvom der lige nu er en mindre i 

ledelsesteamet, står vi fortsat med et særdeles kompetent ledelsesteam, og vi ser trygt frem 

mod fremtiden. 

Økonomi 

Jeg er meget stolt over at kunne fremlægge et positivt økonomisk resultat for 2024. Det har 

krævet en stor indsats fra både bestyrelsen og ledelsen at opretholde en stram 

økonomistyring gennem året. I efteråret blev vi mødt med et større frafald af 

efterskoleelever end forventet, hvilket havde umiddelbare konsekvenser for vores budget. 

For at sikre balance mellem indtægter og udgifter var vi nødt til at tage nogle svære, men 

nødvendige beslutninger, hvilket betød, at vi måtte sige farvel til to medarbejdere på 

efterskolen og en i administrationen. 

At tage sådanne beslutninger er aldrig let, men det er en af vores vigtigste opgaver at sikre 

skolens langsigtede økonomiske bæredygtighed. Vi vil fortsat arbejde på at sikre en sund 

økonomi og en stabil fremtid for skolen. 

Opmærksomhedspunkter 

I sidste års beretning fremhævede vi bestyrelsens opmærksomhed på de udfordringer, der 

er forbundet med usikkerheden omkring optaget af efterskoleelever til kommende skoleår. 

På trods af udfordringerne, så kom vi rigtig godt i mål og der startede 98 elever i august 

2024.  

Usikkerheden omkring optag af efterskoleelever er fortsat et vigtigt fokusområde, da 

ungdomsårgange i disse år er relativt små, og fordi mange forældre fortsat ”shopper rundt” 

blandt efterskolerne. Ligesom mange andre almene efterskoler oplever vi derfor 

udfordringer med at fylde vores skole til det forventede niveau. Vi følger udviklingen nøje og 

vil fortsat arbejde på at sikre et stabilt elevgrundlag og hvis vi ikke når det forventede elevtal 

til det kommende skoleår, så er vi klar med en plan for hvad der skal ske, for fortsat at sikre 

indtægter og udgifter balancere.  

 



 
Opgaver for det kommende bestyrelsessår 

Vi evaluerer årligt på behovet for pasning i ferierne i vores SFO og børnehus. 

Vi er som institution forpligtet til at tilbyde pasning næsten alle årets dage, og det giver 

nogle personalemæssige udfordringer omkring ferierne, da der ofte er meget personale på, 

til meget få børn. Da lønningerne udgør en ret stor udgift og da det hele skal balancere 

økonomisk, er det noget som vi i bestyrelsen kigger på. 

 

Tak 

Jeg vil gerne sige tak til bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde i det forgange år. Vi har en 

god dialog i bestyrelsen og på trods af at der til tider skal træffes store og svære 

beslutninger, så sker det altid med stor gensidig respekt og en god tone.  

Til slut vil jeg gerne rette en stor tak til alle vores ansatte, elever og forældre for deres 

engagement og samarbejde gennem det sidste år. Det er i kraft af vores fælles indsats, at vi 

kan fortsætte med at udvikle og styrke vores skole til gavn for både elever og 

lokalsamfundet. 

Lad os fortsætte med at arbejde sammen og støtte hinanden i vores fælles mål om at skabe 

en fremragende uddannelsesinstitution, hvor vores børn og elever kan vokse, lære og trives. 

Tak for jeres opmærksomhed. 

1. april 2025, Heidi Daugaard-Eriksen 

 


